
یکشنبه
8 دى 1398 
شماره  737

اگر مطالب 
این صفحه را 
مى پسندید، 
عدد 7 737
را به شماره 

 300011226
پیامک کنید

7

 دکتر
کلیک

کلیک شما

اردشیر سمسارى: 
من یک تلفن همراه اندرویدى دارم و از دوستانم شنیدم که مى توان روى دستگاه من یک نسخه از لینوکس را نصب کرد، ولى موضوع این 
است که علاقه اى به روت کردن دستگاهم ندارم و به همین دلیل نیز مى خواستم بدانم آیا راهى وجود دارد بدون از دست دادن اندروید موجود روى 

دستگاهم و روت کردن آن، لینوکس نصب کنم؟

کلیک: 
یک راه براى انجام این کار وجود دارد که البته خیلى ساده نیست، 
ولى آنقدر دشــوار نیست که از پســش برنیایید. براى انجام این کار اولین 
گام شــما این اســت که یک نرم افزار GNURoot را از بازار نرم  افزارى

Play store دانلود کرده و روى دستگاه خود نصب کنید.
در گام دوم باید ســراغ اســتفاده از یک توزیع خاص از لینوکس بروید 
و GNURoot به صــورت پیش فــرض از توزیع هاى لینوکســى برپایه 
ARM پشــتیبانى مى کنــد. مــواردى ماننــد Debian Wheezy یا
Fedora یا حتى نسخه سبک و مناسبى به نام Aboriginal نیز به سادگى 
براى آن در دســترس هستند. گزینه مد نظر خود را انتخاب کرده و سپس
Create New Rootfs را انتخــاب کنید تا فایل هاى مورد نیاز شــما 

دانلود و نصب شوند.

در مرحله بعدى ســراغ اجراى نســخه دانلود شــده بروید و آن را به 
عنــوان یک Fake Root box روى دســتگاه خود اجرا کنید. ســپس 
روى Launch Rootfs کلیک کنید تا لینوکس روى دســتگاه شما قابل 

استفاده باشد. 
به این ترتیب مى توانید هر پکیج مناســبى براى لینوکس را که ســراغ 
دارید به راحتى روى دســتگاه خود نصب و اجــرا کنید. این فرآیند ممکن 
است اندکى پیچیده به نظر بیاید، ولى اگر از قبل با لینوکس آشنایى داشته 
باشــید، به راحتى از پس آن برخواهید آمد. البته راه هاى دیگرى نیز براى 
انجام این کار وجود دارد، ولى این راه ســاده ترین روش پیش روى شــما 
براى دسترســى به لینوکس بدون نیاز به روت کردن دســتگاهتان است. 
همچنیــن GNURoot قابلیت هاى متعدد دیگرى نیز دارد که مى توانید 

از آنها استفاده کنید.

سوالات خود را به clickhelp@jamejamonline.ir ایمیل کنید تا پاسخگوى شما باشیم. ذکر نام، نام خانوادگى 
و شهر یا روستاى محل اقامت خود را فراموش نکنید، زیرا به سوالات بدون نام و مشخصات پاسخ داده نمى شود.

   کنترل اجراى نرم افزارها هنگام راه اندازى سیستم
نخســتین مورد مربوط به کنترل کردن 
نرم افزارهایى است که در زمان استارت 
اجرا  خودکار  به صورت  سیســتم  شدن 
مى شــوند. این نرم افزارها ممکن است 
مشکل چندانى براى شما ایجاد نکنند، 
ولى وقتى تعداد آنها بیشتر شود، دستگاه 
هنگام روشــن شــدن کند مى شود و 

اصطلاحا دیر بالا مى آید.
بــراى انجــام این کار بایــد به بخش
Users and Groups ،بروید و از میان گزینه هاى  موجود در این بخش System Preferences

را انتخاب کنید. در صفحه اى که باز مى شــود، گزینه Login Items را انتخاب کنید تا شــاهد 
فهرست نرم افزارهایى باشــید که روى دستگاه شما در وضعیت اجرا در زمان استارت آپ تنظیم 
شــده اند. با کلیک کردن روى هر یک از گزینه ها مى توانید آن نرم افزار را از فهرست خط بزنید. 

براى این کار تنها کافى است گزینه «–» را انتخاب کنید.

   ایجاد مجموعه نرم  افزارى دلخواه
خصوصیــات  مهم تریــن  از  یکــى 
سیســتم عامل مک، Dock اســت و 
مشکل اینجاست که معمولا Dock در 
سیســتم عامل مک با تعــداد زیادى از 
نرم افزارها پر شــده و ایــن امر موجب 
مى شــود که براى یافتن نرم افزارهاى 
مناسب با مشــکل روبه رو شوید. براى 
ایــن کار راه حل هاى متعددى وجود دارد و یکى از بهترین  موارد، ســاختن مجموعه نرم  افزارى 

دلخواه است. این کار بسیار ساده است و براى انجام آن باید مراحل زیر را دنبال کنید:

1  در بخشى دلخواه از سیستم خود یک پوشه جدید ایجاد کنید.
2  در یک پنجره دیگر، پوشه اصلى اپلیکیشن هاى خود را باز کنید.

3  هر نرم افزارى را که نیاز دارید پس از فشــردن و نگه داشتن کلید Command، به داخل 
پوشه جدید بکشید و بعد کلیک ماوس را رها کنید.

4  این کار را براى تک تک اپلیکیشــن هایى که مى خواهید به این پوشه اضافه شوند، تکرار 
کنید تا به اصطلاح یک Alias از هر نرم افزار براى شما ایجاد شود.

5  پوشه جدید را به سمت راست Dock (سمت چپ بخش Trash) بکشید.
مى توانید با این روش پوشه هاى متفاوتى را براى دسته هاى مختلفى از نرم افزار روى دستگاه 
خود ایجاد کرده و به این ترتیب ساد ه تر و سریع تر بتوانید به نرم افزارهاى خود دسترسى پیدا کنید، 
زیرا محدودیتى براى انجام این کار وجود ندارد و تنها باید پوشه یاد شده را در محلى ایجاد کنید 

که اشتباها آن را از روى دستگاه خود حذف نکنید.

   ایجاد وضعیت تاریک براى تمام وب سایت ها
ایــن کار در حقیقت یکــى از تجربه هاى 
بســیار خوب براى کار کردن با دســتگاه 
اســت. وضعیت دیــد تیــره تقریبا براى 
اپلیکیشــن هاى مختلف قابل دســترس 
است، ولى مرور تمام صفحات وب در این 
وضعیت اندکى دشــوارتر است. براى این 
کار باید یک اپلیکیشن یا به صورت دقیق تر 
پلاگینى را بــراى مرورگرهاى خود دانلود 
کنید. این پلاگیــن Dark Reader نام 
دارد که با یک جست وجوى بسیار ساده در 
اینترنت مى توانید آن را بیابید. این افزونه براى مرورگرهاى سافارى، گوگل کروم و فایرفاکس در 
دسترس است. براى فعال کردن Dark Reader در دو مرورگر فایرفاکس و کروم، راهى ساده تر 
دارید. درست مانند هر افزونه دیگرى، آن را روى مرورگر خود نصب کنید تا در سمت راست بالاى 
صفحه امکان فعال سازى آن به مرورگر شما افزوده شود. با کلیک روى گزینه On، این قابلیت 
فعال خواهد شــد و تمام متون مشکى، سفید مى شود و تمام صفحات سفید، مشکى خواهد شد. 

این امر به خسته نشدن چشمان شما کمک زیادى خواهد کرد.
افزودن این افزونه به مرورگر ســافارى اندکى متفاوت خواهد بود، زیرا در نخســتین گام باید 
گفت این افزونه روى مرورگر اپل، رایگان نیســت و 4 دلار و 99 سنت براى شما هزینه خواهد 
داشــت؛ در حالى که کاربران کروم و فایرفاکس، نســخه رایگان آن را دریافت مى کنند. پس از 
خریــدن این افزونه، باید روى گزینه Activate for Safari کلیک کنید. البته به یاد داشــته 
باشید قابلیت هاى این نسخه چیزى فراتر از نسخه رایگان کروم و فایرفاکس ندارد و تنها به دلیل 
عرضه شــدن روى پلتفرم اختصاصى اپل باید براى اســتفاده از آن پول پرداخت کنید. به همین 
دلیل نیز پیشــنهاد مى کنیم کروم یا فایرفاکس را به صورت رایگان به همراه افزونه رایگان روى 
دستگاه خود نصب کنید. نکته مهم دیگر این است که این قابلیت روى iOS نیز قابل دسترسى 

است، ولى براى استفاده از آن باید حداقل نسخه 13 این سیستم عامل را در اختیار داشته باشید.

3 ترفند کلیدى براى کاربران سیستم عامل مک

تجربه کاربرى بهتر
احمد محمدحسینى

مک، یکى از سیستم هاى عامل محبوب در جهان است و در ایران نیز کاربران متعددى دارد، 
اما شاید هنوز برخى از ویژگى هاى آن از نظر کاربران پنهان مانده باشد. اگر به عنوان یک کاربر 
مک دوست دارید تجربه بهترى از کار با این سیستم عامل را تجربه کنید، این سه ترفند کلیکى 

را از دست ندهید.


